TE FILIA IERUSALEM: THR. 
(na napisnem traku pod njim) IN CAPITO EIUS CORONA STELLARUM DUODECIM. 

AP. 12.
(nad soncem in nadaljevanje na luninem krajcu) ELECTA UT PULCHRA […]
(na napisnem traku ob levji glavi) TERRIBILIS UT. CANT. 6.
(na »zastavi« na drogu v levem spodnjem kotu) THESES/ EX UNIVERSA PHILO-

SOPHIA./ Quas/ In Archi– Ducali Societatis IESU/ Lycæo Labaci/ Anno Domini MD-
CCXLI./ Mense Majo/ publicè propugnandas suscepit/ Prænobilis, Eruditus, ac Perdoctus 
Dominus/ Iosephus Kappus de Pichlstein Carniolus Steinpichlens:/ Præside/ R. P. Georgio 
Schniderschiz/ è Societate IESU/ Philosophiæ Professore.86

(na ščitu v levjem žrelu) Ilustrissimo Domino Domino/ SIGISMUNDO ANTONIO IO-
SEPHO/ URSINI/ Comiti ac Blaggaii/ Domino in Weisseinstein,/ Sacræ Cæsareæ Regiæque/ 
Catholicæ Majestatis/ Caroli VI. p. m. Camerario,/ atque incliiti ducatus Carnioliæ/ Iudicio-
rum provincialium/ et prætorialium assessori,/ Domino, Domino Mecænati,/ ac patrono suo 
gratiosissimo/ philosophiam suam universam,/ seque totum dedicat./ Clientum infi mus/ Io-
sephus Kappus de Pichlstein.87

(na »zastavi« na drogu v desnem spodnjem kotu) 1. Logica mentalis et Vocalis. 2. est purè 
practica. 3. ejus objectum attributionis, sermo logicè rectus. 4. utraque est medium perutile ad 
alias scientias. 5. Dubium verò Cartesii impedimentum. 6. Universale logicum manet in ac-
tuali prædicatione. 7. hæc nequit de vera transire in falsam. 8. Veritas est semi–extrinseca. 9. 
Datur determinata de futuris contingentibus. 10. Intellectus solum in evidentibus necessitatur. 
11. Scientia et opinio componi non possunt. 12. Ens [præscindita?] differentiis. 13. Hujus es-
sentia et existentia non distinguuntur. 14. Distinctio habetur per duo. 15. repugnat Scotistica.
16. Thomistica. 17. et præcisio objectiva. 18. Relatio etiam constituitur per terminum. 19. Prin-

84 Mikroskopsko analizo je opravila kolegica Mojca Ferle.
85 Pri prepisu je pomagala študentka Vesna Lotrič.
86 Prevod: Teze iz splošne filozofije, ki jih je javno branil in ubranil v nadvojvodskem liceju Družbe Jezusove 

v Ljubljani, v letu gospodovem 1741, meseca maja, plemeniti, izobraženi in učeni gospod Jožef Kappus de 
Pichelstein. Carniol. Kamnogoriški. Predsedoval R. P. Jurij Šnideršič, iz Družbe Jezusove, profesor filozofi-
je; prevedla Irena Žmuc.

87  Prevod: Presvetlemu gospodu, gospodu Žigi Antonu Jožefu Ursiniju grofu Blagayu, gospodu na Boštanju, 
komorniku svetega cesarstva in dežele katoliškega veličanstva Karla VI., p. m., in prisedniku deželnega in 
ograjnega sodišča slavne vojvodine Kranjske, svojemu gospodu, mecenu in zaščitniku posveča svoje delo in 
sebe. Najponižnejši varovanec Jožef Kappus de Pichelstein; prevedla Irena Žmuc; za pomoč se zahvaljujem 
dr. Emi Umek..
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cipia corporis naturalis non sunt atomi Gassendi. 20. nec elementa Cartesii. 21. sed materia 
et forma Peripatetica. 22. materia immaterialis non existit per existentiam formæ. 23. potest 
simpliciter carere omnibus formis. 24. appetit omnes æqualiter. 25. Forma non est archæus. 
26. potest unica informare duas materias. 27. et duplex recipi in una materia. 28. Unio materiæ
et formæ est entitas modalis. 29. Causa, etiam increata, [essealtr ?] respicit effectus possibiles.
30. repugnat mutua causalitas. 31. Productio sui ipsius. 32. duplex actio totalis. 33. non vero
actio in distans. 34. producere substantiam est solius substantiæ. 35. et creare solius Dei. 36.
hic ad omnes effectus immediatè concurrit non prædeterminat physicae. 37. Res replicata
non potest plus. 38. Infi nitum Categoricum Datur in et pro statu quidditativo ac possibili
creaturarum. 39. Pro existentiali repugnat. 40. Continuum componitur ex partibus formaliter
indivisibilibus, et virtualiter divisibilibus. 41. mundus non potuit esse ab æterno. 42. terra
stat; sol movetur. 43. etiam ab intrinseco. 44. simile non agit in simile. 45. Rarum habetur per
majorem ubicatione. 46. Ignis est positivè levis. 47. Elementa non manent formaliter in mixtis.
48. In viventibus non dantur formæ partiales. 49. anima hominis est una, et immortalis. 50. Ex
creaturis potest demonstrari existentia Dei. cui cedant. O. A. M. G.88